UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG ẢNH

Số: 20 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tùng Ảnh, ngày 06  tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo chống thất thu ngân sách và rà soát, đôn đốc thu nộp  thuế

ngoài Quốc doanh, thuế PNN, thuế XD nhà ở tư nhân trên địa bàn xã.

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền Địa phương ngày 19/6/2015; Luật số

47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức

chính quyền Địa phương;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ các Luật, Pháp lệnh, Nghị định về thuế, phí, lệ phí và các khoản thu

khác thuộc ngân sách nhà nước;

Can cứ Thông tư số 80/2021/TT- BTC ngày 29 tháng 9 năm 2021 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế;

Xét đề nghị của Ban Tài chính xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo chống thất thu ngân sách và rà soát, đôn đốc

thu nộp thuế ngoài Quốc doanh, thuế PNN, thuế XD nhà ở tư nhân trên địa bàn xã

Tùng ảnh gồm các ông(bà) có tên sau:

TT Họ và tên Chức vụ
Chức danh

ban chỉ đạo

1 Phan Tiến Dũng Chủ tịch UBND Trưởng ban

2 Lê Doãn Lợi Phó Chủ tịch UBND Phó Ban

3 Trần Cảnh Đội trưởng đội thuế - HĐTVT xã Phó Ban

4 Phan Văn Vinh Đội phó đội thuế - HĐTVT xã Ban viên

5 Trần Trung Hiếu Trưởng Công an xã - HĐTVT xã Ban viên

6 Nguyễn Năng Quế Chủ tịch MTTQ xã - HĐTVT xã Ban viên

7 Phan Quốc Thế Công chức Tài chính – Kế toán Ban viên

8 Nguyễn Thị Thúy Vân Công chức Kế toán ngân sách Ban viên

9 Phan Thị Vân Anh Công chức Tư pháp - Hộ tịch Ban viên

10 Thái Văn Hòa Công chức Địa chính – Xây dựng Ban viên

11 Lê Thị Hường Công chức Văn Phòng – Thống kê Ban viên

12 Cao Thị Ái Công chức LĐTB và Xã hội Ban viên

13 Võ Thị Thanh Cảnh Công chức Văn hóa – xã hội Ban viên

14 Lê Thị Ái Chủ tịch hội người cao tuổi xã Ban viên

15 Lê Trọng Hòa Chủ tịch hội CCB xã Ban viên

16 Lê Thị Tâm Chủ tịch hội Nông dân xã Ban viên

17 Trần Thị Bích Phương Chủ tịch hội Phụ nữ xã Ban viên

18 Nguyễn Đắc Thắng Bí thư Đoàn Thanh niên xã Ban viên

Điều 2. Nhiệm vụ của ban chỉ đạo:

- Xây dựng và triển khai kế hoạch công tác chống thất thu thuế trên địa bàn

toàn xã;

- Xây dựng các giải pháp thực hiện, tuyên truyền cho các hộ xây dựng nhà ở

tư nhân, các hộ sử dụng đất phi nông nghiệp, các hộ kinh doanh, người nộp thuế

thu nộp ngân sách nhà nước kịp thời đúng quy định hiện hành;

- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên phối hợp với chi cục thuế khu vực

Hương Sơn - Đức Thọ, ban cán sự các thôn xử lý nợ đọng thuế và rà soát các hộ

kinh doanh, xây dựng nhà ở tư nhân, thuế Phi nông nghiệp để đưa vào lập bộ thu

theo quy định của pháp luật;

- Giao Ban Tài chính xã đảm bảo điều kiện hoạt động của Ban chỉ đạo theo

quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã; các ban, ngành, các tổ chức, các đoàn thể có liên quan

và các ông(bà) có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

               T.M UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

                     CHỦ TỊCH

          Phan Tiến Dũng

Nơi nhận:

- Như điều 3.

- Lưu VP,TC.

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN

Ban chỉ đạo chống thất thu ngân sách và rà soát, đôn đốc thu nộp  thuế ngoài

Quốc doanh, thuế PNN, thuế XD nhà ở tư nhân trên địa bàn xã

1. Ông: Phan Tiến Dũng - Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban: Lãnh đạo, chỉ

đạo Ban chỉ đạo chống thất thu ngân sách và rà soát, đôn đốc thu nộp  thuế ngoài

Quốc doanh, thuế PNN, thuế XD nhà ở tư nhân trên địa bàn xã thực hiện tốt nhiệm

vụ của ban.

2. Ông: Lê Doãn Lợi – PCT UBND xã – Phó ban: Xây dựng kế hoạch, điều

hành, đôn đốc, kiểm tra giám sát các thành viên thực hiện nhiệm vụ theo công việc

được phân công.

3. Ông: Trần Cảnh - Thành viên hội đồng tư vấn Thuế xã – Phó ban: Xây

dựng kế hoạch và triển khai thực hiện công tác kê khai, rà soát, lập bộ, truy thu các

hộ kinh doanh, XD nhà ở tư nhân, thuế PNN đảm bảo đúng thời gian quy định.

Tuyên truyền phổ biến pháp luật để người nộp thuế  thực hiện đúng  luật định.

Điều động, tăng cường cán bộ đội thuế để thực hiện nhiệm vụ khi cần thiết.

4. Ông: Phan Văn Vinh -Thành viên hội đồng tư vấn Thuế xã – Ban viên:

Phối hợp với các thành viên trong ban và ban cán sự các thôn thống kê, rà soát, lập

bộ thuế theo quy định. Triển khai thu các khoản thuế nợ động, thuế phải thu hàng

năm trên địa bàn xã.

5. Ông: Nguyễn Năng Quế: Thành viên hội đồng tư vấn Thuế xã – Ban viên:

Tuyên truyền vận động nhân dân tren địa bàn toàn xã thực hiện kê khai thuế, nộp

thuế theo đúng quy định của pháp luật.

6. Ông: Trần Trung Hiếu: Trưởng Công an xã – Ban viên: Phối hợp với Đội

thuế liên xã thị trấn – Chi cục thuế khu vực Hương Sơn - Đức Thọ tuyên truyền,

vận động người nộp thuế chấp hành pháp luật về Thuế. Xử lý các đối tượng nộp

thuế có hành vi chống đối, không cấp hành pháp luật theo quy định hiện hành.

7. Ông: Phan Quốc Thế: Công chức Tài chính Kế toán - Ban viên: Phối hợp

với các thành viên trong ban; Cán sự các thôn: Châu Lĩnh, Thạch Thành, Sơn Lễ,

Dương Tượng, Thông tự, Vọng Sơn, Châu Linh  thống kê, rà soát, lập bộ thuế đất

PNN đúng, đủ theo quy định. Phối hợp với đội thuế liên xã thị trấn triển khai thu,

truy thu các loại sắc thuế nợ động trên địa bàn toàn xã.

8. Bà: Nguyễn Thị Thúy Vân: Kế toán ngân sách xã – Ban viên: Phối hợp với

các thành viên trong ban; Cán sự các thôn: Châu Tùng, Châu Trinh, Đông Thái,

Châu Nội, Yên hội thống kê, rà soát, lập bộ thuế đất PNN đúng, đủ theo quy định

Phối hợp với đội thuế liên xã thị trấn triển khai thu, truy thu các loại sắc thuế nợ

động trên địa bàn toàn xã khi được điều động tham gia. Bố trí kinh phí đảm bảo

điều kiện hoạt động của Ban chỉ đạo theo quy định hiện hành của Nhà nước.

9. Bà: Phan Thị Vân Anh: Công chức Tư pháp Hộ tịch – Ban viên: Tuyên

truyền phổ biến pháp luật về Luật quản lý thuế, Luật thuế GTGT, Luật thuế sử

dụng đất Phi nông nghiệp và các văn bản dưới luật đến tận người dân để mọi người

dân biết thực hiện.

10.  Ông: Thái Văn Hòa:  Công chức địa chính xây dựng – Ban viên: Phối

hợp với Ban Tài chính, Ban cán sự thôn,  Hội đồng tư vấn thuế xã rà soát các hộ sử

dụng đất và các hộ xây dựng nhà ở tư nhân trên địa bàn toàn xã để lập bộ, triển

khai thu thuế, thu nợ động theo quy định.

11. Bà: Lê Thị Hường: Văn phòng Thống kê – Ban viên: Xây dựng lịch làm

việc; tổ chức và ghi biên bản các cuộc họp của Ban chỉ đạo. Thống kê các hộ kinh

doanh trên địa bàn đầy đủ, kịp thời. Kiểm tra, đôn đốc ban phát triển thôn thu các

loại sắc thuế trên địa bà thôn mình phụ trách.

12.  Bà: Cao Thị Ái: Công Chức LĐTB và XH – Ban viên: Phối hợp với Ban

Tài chính, Hội đồng tư vấn thuế rà soát các đối tượng chính sách được miễn, giảm

thuế đất Phi nông nghiệp đúng quy định.

13.  Bà: Võ Thị Thanh Cảnh: Công chức Văn hóa, Xã Hội - Ban viên: Phối

hợp với Công chức tư pháp hộ tịch Tuyên truyền phổ biến pháp luật về Luật quản

lý thuế, Luật thuế GTGT, Luật thuế sử dụng đất Phi nông nghiệp và các văn bản

dưới luật trên hệ thống truyền thanh xã, trang thông tin điện tử của xã để mọi

người dân biết thực hiện. Kiểm tra, đôn đốc ban phát triển thôn thu các loại sắc

thuế trên địa bà thôn mình phụ trách.

14.  Bà: Lê Thị Ái: Chủ tịch hội người Cao tuổi – Ban viên: Vận động hội

viên của hội chấp hành nghiêm pháp luật nhà nước về lĩnh vực thuế.

15.  Ông: Lê Trọng Hòa: Chủ tịch Hội CCB – Ban viên: Vận động hội viên

của hội chấp hành nghiêm pháp luật nhà nước về lĩnh vực thuế. Kiểm tra, đôn đốc

ban phát triển thôn thu các loại sắc thuế trên địa bà thôn mình phụ trách.

16.  Bà: Lê Thị Tâm: Chủ tịch Hội Nông dân xã – Ban viên: Vận động hội

viên của hội chấp hành nghiêm pháp luật nhà nước về lĩnh vực thuế. Kiểm tra, đôn

đốc ban phát triển thôn thu các loại sắc thuế trên địa bà thôn mình phụ trách.

17.  Bà: Trần Thị Bích Phương: Chủ tịch Hội Phụ Nữ – Ban viên: Vận động

hội viên của hội chấp hành nghiêm pháp luật nhà nước về lĩnh vực thuế. Kiểm tra,

đôn đốc ban phát triển thôn thu các loại sắc thuế trên địa bà thôn mình phụ trách.

18.  Ông: Nguyễn Đắc Thắng: Bí thư Đoàn thanh niên – Ban viên: Vận động

Đoàn viên thanh niên trong toàn xã chấp hành nghiêm pháp luật nhà nước về lĩnh

vực thuế. Kiểm tra, đôn đốc ban phát triển thôn thu các loại sắc thuế trên địa bà

thôn mình phụ trách.

                                                         ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

		ubxatunganh.dt@hatinh.gov.vn
	2023-04-07T14:07:35+0700

		ubxatunganh.dt@hatinh.gov.vn
	2023-04-07T14:08:32+0700